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Młyn wielokomorowy

Przedmiotem wynalazku jest młyn wielokomo¬
rowy, zawierający kijka palcowych komór prze-,
miałowych, połączonych ze sobą w sposób stały
i których ścianki zewnętrzne są połączone tworząc
obwód zamknięty bębna.

Znane jest w młynach (tego rodzaju, że nie wy¬
korzystana przy rozdrabnianiu energia elementów
rozdrabniających ulega przemianie na mechanicznie
wytwarzane ciepło. Dokonywano wielu prób pole¬
gających na poidlziale komory młyna na kilka
mniejszych komór przemiałowych, umieszczonych
współosiowo tak, żeby w konuoraiah przemiałowych
mniejszych poruszających się (ku dołowi, przemie-
nić chociaż część nadmiaru energii w energię napę¬
dową młyna.
W jednym ze znanych młynów 'główna komora

młyna jest podzielona promieniowo na pięć (mniej¬
szych komór, przy czym każda z komór stanowi
około jedną piątą części komory głównej młyna,
oraz posiada dwiie płyity ustawione w stosunku do
siebie pod ostrym kąltem. W ten sposób w komorze
głównej powstaje pięć mniejszych komór przemia¬
łowych o niesymetrycznym przekroju poprzecznym.
Odpowiednio do asymetrii ścianek komór w sto¬
sunku do osi obrotu mftyna^ ruch elementów roz¬
drabniających przebiega nierównomiernie.

Z uwagi na to, że ścianki komór nie są ustawione
symetrycznie w czasie obrotu, iruich elementów roz¬
drabniającyich jest uitrudniony. W części młyna

znajdującej się w fazie ruchu obrotowego ku gó¬
rze, płaskie ścianki działowe działają jako łopatki
podnoszące. Pirzed nimi piętrzą się elemenlty roz¬
drabniające tak, że przeważająca częiść masy ele¬
mentów rozdrabniających znajduje się w sltanie
spoczynku; przy czym albo w ogóle nie odbywa się
rozdrabnianie, albo też ftyilkb w niewielkiej mierze,
ze względu na brak dostatecznego rudnu elementów
rozdrabniających wzgjlędem siebie.
Celem niniejszego wynalazku jest wyeliminowa¬

nie wad znanych tego rodzaju młynów i w przeci¬
wieństwie jak to jest w tydh znanych młynach —
uzyskać takie wypełnienie substancją mieloną 'każ¬
dej komory, aby osiągnąć znaczne podwyższenie
wydajności rozdrabniania i aby część energii mie¬
lonego ziarna wykorzystać jako moc napędową
młyna.
Cel ten został osiągniejty dzięki temu, że ścianki

poszczegóilnyich walcowych komór młyna, rozmiesz¬
czonych wokół wspólnej osi i ze sobą połączonych,
składają się z odcinka stanowiącego krzywiznę
o kącie środkowym większym niż 180° oraz z od¬
cinka łączącego ze sobą końce wymienionego
uprzednio odcinka, umieszczonego bliżej środka

25 ciężkości komory przemiałowej niż odcinek pierw¬
szy. Obydwa odcinki zewnętrznej ścianki walco¬
wych komór są względem siebie umieszczone tak,
że odcinek leżący bliżej środka ciężkości komory
przemiałowej w czasie ruchu wokół osi obrotu
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rozdrabnianego oraz że odcinek ten jest wklęsły
do wnętrza komory.
W młynie według wynalazku, rozdrabnianie od¬

bywa się w każdej z komór, podczas (gdy w znanych
urządzeniach odbywa się ono przeważnie tyflko w
czasie rudnu komory kiu dołowi.
iPrzeidimiot wynalazku jest przedstawiony w wy¬

kładzie na rysunku, na którym fig. 1 — przedsta¬
wia pionowy przekrój młyna, fig. 2 — przekrój
poziomy młyna, fig. 3 — przekrój młyna w wido¬
ku 2 boku, fig. 4 — przekrój odmiany wykonania
młyna według wynalazku w widoku z boku.
W (młynie według wynalazku wokół osi obrotu

1 bębna umieszczone są czjtery komory przemiałowe
2a, 2b, 2c, 2d. Komory przemiałowe isą połączone
za pomocą kołnierzy 3a i 3b z przegrodami 4a i 4b,
które są połączone walcowyimi pierścieniaimi 5a i 5b
ze ściankami czołowymi 6a, 6b. Na ścianach czo¬
łowych 6a i 6b znajdują się czopy 7a, 7b, łożysk
środkowych, zamocowanych obrotowo w łożyskach
8a, Sb. Na ściance czołowej 6a j-est przymocowany
kołnierzowo wieniec zębaty 9 do przenoszenia na¬
pędu z urzajdizenia napędowego (nie pokazanego na
rysunku) na koło zęlbalte 10 i wprawiania bębna w
ruch obrotowy wokół osi obrotu 1. Nadawa jest
wprowadzana do mftyna przez rynnę 11 do stożko¬
wej części 12 młyna, skąd zsuwa się do przedziału
13 ograniczonego ścianką czołową 6a, przegrodą
4a i sitoiżkowym pierścieniem 14. W tej części młyna
przemielona nadawa zsuwa się naijipierw na pro¬
wadnice blaszane 15, za pośrednictwem których
zostaje wprowadzona przez otwory 16 do komór
przemiałowych. Rozdrobnioną nadawę odprowadza
się ż komór przemiałowych przez otwory 17
w przegrodzie 4b; Na obwodzie pierścienia 5b
znajduje fcię kilka otworów 18, przez które roz¬
drobniona nadawa przemieszcza się do wylotu 19,
obudowy zsypu 20, a stąd odprowadzana jest do
dalszej obróbki, ewentualnie do sortownika.
Większa część ścianki obwodowej komór, a mia¬

nowicie odcinek 21 :(fig. 3) ima krzywiznę o kącie
środkowym większym nitż 180°, przy czym jeslt on
ukształtowany tak, że podczas prawie całego obiegu,
również w komorach poruszających się ku górze,
elementy rozdrabniające mogą przesuwać się wzdłuż
ścianek ze zróżnicowaną prędkością.

iMflyn według wynalazku ma oprócz odcinka 21
ścianki komór, — drugi odcinek 22, położony bliżej
środka ciętżkości 23 komory przemiałowej, niż od¬
cinek 21. Odcinek 22 jeslt wsklepiony -do wnętrza
komory plrzemialowerj i tak uimietezczony, że podczas
obrotu młyna, w kierunku oznaczonym strzałką 24,
stopniowo wcthodzi pod zawadtość elementu roz¬
drabniającego i przemieszcza ją w kierunku punktu
wierzchołoweigo. Następuje przy tym przesunięcie
zarówno statycznego, jak i dynamicznego śrddka
ciężkości masy elemerifou rozdralbniaijącelgo ponad
odcinkiem 2fc. Z tym jest zwiLązane przesunięcie
momentu bezradności na korzyiść dodatniego mo¬
mentu obrotowego, działającego prawostronnie.
Zmniejsza się tymi samym zajprtrzetoowanie mocy na-
pęldowej. Podczas przetaczania się masy elementów
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rozdrabniających nad sklepionymi obcinkiem ściari^
ki 22, cała masa elementu rozdrabniającego zostaje
na przeciąg krótkiego czasu wprawiona w ruch.
W wyniku tego ogólna ilość zderzeń pcrazczególnych
elementów rozdrabniających przypadająca na jed-
noslIJkę czasu, zwiększa się znacznie w porównaniu
z młynami o znanej konstrukcji. Oznacza to rów¬
nocześnie znaczne polepszenie wydajności przemia-
łowej młyna. Jednocześnie energia spadania przeta¬
czanych elementów rozdrabniających działa w kie¬
runku obrotu młyna, dzięki ,czemu energia spadania
przetaczanych elementów rozdrabniali ącyoh umożli¬
wia zmniejszenie zapotrzebowania enengM napę¬
dowej.
Zaleta młyna według wynalazku polega na tym,

że w czasie rulchu komór przemiałowych ku gó¬
rze,, elementy rozdrabnlaljące wspierane są częścio¬
wo przez odcinek 22 ścianki, co umożliwia pracę
mlłyna na mniejszych obrotach, niż znanych mły¬
nów. Ponieważ moc napędowa jest proporcjonalna
do liczby obrotów, wynika z tego, że moc napędo¬
wą można dodatkowo żmniiejszyć proporcjonalnie
do zmniejszenia liczby obrotów. Na rysunku ■przed¬
stawiano tylko przykładowo rozwiązania konstruk¬
cyjne młyna według wynalazku. W ramach istot¬
nych cech wynalazku możliwe są jednak inne roz¬
wiązania. W odmianie wykonania wynalazku, przed
stawionej na fig. 4, wysklepiony odcinek 22, za¬
stąpiony jest płaskim odcinkiem 22a, który spełnia
równie dobrze swe zadanie. Zamiast wylotu roz¬
drobnionej nadaiwy, można również w odmianie
zastosować urządzenie odprowadzające, w którym
rozdrobnioną nadawę odprowadza się za pomocą
czopu łożyska środkowego. Zamiast iczterech komór
przemiaJłowyCh, można zastosować je w dowolnej
ilości.
Szczególną zaletę młyna według wynalazku w

sitosunku do znanych urządzeń stanowi to, że znacz¬
na część naldmiaru energii elementów rozdrabnia¬
jących może być wykorzystana do napędu rmłyna
bez zmniejszenia się wydajności przerobowej mły¬
na.

Zastrzeżenia patentowe

1. Młyn wielokomorowy, o kilku walcowych ko¬
morach przemialŁowyich, rozmieszczonych wokół
wspólnej osi, połączonych ze sobą w sposób stały
i których ścianki zewnętrzne są połączone stano¬
wiąc obwód zamknięty, znamienny tym, że ścian¬
ki poszczególnych komór składają się z odcinka
(21) stanowiącego krzywiznę o kącie środkowym
większym niż 180° oraz z odcinka (22, 22a) łączą¬
cego obydwa końce odcinka (21) umieszczonego
bliżej środka ciężkości komory przemiałowej niż
odcinek (21), przy czym obydwa odcinki 21, 22,
22a) są względem siebie umieszczone tak, że od¬
cinek (22, 22a) w czasie ruchu wokół osi obrotu
(1) bębna zachodzi pod zawartość elementu roz¬
drabniającego.
2. Młyn według zastrz. 1, znamienny tym, że

odcinek (22, 22a) ścianki komory jest wklęsły do
wnętrza tej komory.
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FIGA

ZF „Ruch", W-wa. zam. 437-71, nakł. 240 egz.
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